
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 

DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

1 

 

 

 

 Terni, 07/05/2020 
 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
All’Albo web 

 

 

 

OGGETTO:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-

FESRPON-UM-2020-82 “Futuro in remoto” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 
 

AVVISO Avviso prot. 4878 del 17/04/2020 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-82 

CUP J42G20000360007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.; 

 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10464 del 05/05/2020 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del s e g u e n t e  finanziamento inerente il progetto 10.8.6A-

FESRPON-UM-2020-82: 
 
 
 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0002718 - 07/05/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA



ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 

DI 1° GRADO “G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

2 

 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-UM- 
2020-82 

Futuro in 

remoto 

€ 12.670,00 € 330,00 € 13.000,00 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
 delle istituzioni scolastiche” D.I n. 129/2018; 

 

VISTO il Regolamento Europeo n. 1303/2013, in base al quale la gestione degli interventi finanziati 
con  i  Fondi  Strutturali  deve  essere  tenuta  distinta  da  quella  delle  altre  spese  di 

funzionamento, in modo da poter essere individuata e provata in caso di verifica 
amministrativo-contabile da parte di organi comunitari e nazionali; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2020, approvato dal Consiglio di istituto il 13/12/2019 con 

delibera n.70. 

 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  bilancio 

dell’Istituzione  Scolastica  per il 2020 onde consentire l’avvio immediato delle 

attività programmate; 

 

DECRETA 
 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

10.8.1.6A – FESRPON – UM – 2020 – 82 “Futuro in remoto” – importo autorizzato € 13.000,00; 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma annuale 2020 Modello A, 

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea Voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale  FESR” 

sottovoce “PON per la Scuola (FESR) e nelle SPESE – Attività – A03 (Didattica) – voce di destinazione 

“Smart class Avviso 4878/2020  Progetto  FESRPON-UM-2020-82 “Futuro in remoto” del  Programma 

Annuale 2020. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vilma Toni 

Firmato digitalmente 

TRIC80400T - Registro protocollo - 0002718 - 07/05/2020 - C24c - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA


		2020-05-08T23:23:17+0200
	TONI VILMA




